
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА - ДЕТСКИЙ САД № 200» 

 

 

ПРИКАЗ 

«02» сентября 2024 года                                                                                      № 118 

          г. Краснодар 

 

«О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств  в 

наличной форме с родителей воспитанников ДОО» 

 

В целях исполнения статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г № 273 

– ФЗ «О противодействии коррупции», в редакции Федерального закона от 3 

декабря 2012 г. N 231-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам", приказа Департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар № 1385 от 

21.08.2017г., 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Усилить контроль за организацией разъяснительной работы с 

сотрудниками организации о запрете сбора наличных денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников; о порядке привлечения 

пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству. 

Ответственный - заместитель заведующего Салов А.А.  

2. Не допускать сбор наличных денежных средств. Ответственные 

воспитатели, специалисты ДОО.  

3. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения пожертвований и 

целевых взносов согласно действующему законодательству. Ответственные - 

заместитель заведующего Салов А.А., воспитатели.  

4. Разместить информацию на сайте, стендах организации. 

Ответственный старший воспитатель Север Н.Л.  

5. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

образовательной организации, в том числе родительских советов, в части 

привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных 

размеров взносов. Ответственные - воспитатели.  

6. Ежеквартально анализировать протоколы родительских собраний в 



части наличия понуждения к сбору денежных средств. Ответственный - старший 

воспитатель Гвоздева Н.Н., воспитатели. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Заведующий                                                                                            Ю.В.Иванова 

  

 

 
С приказом ознакомлен: 


		2024-12-26T13:21:17+0300
	Иванова Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




